Ubersicht: Verfahrenslotsen in Land Brandenburg

Landkreis bzw.
kreisfreie Stadt

Anschrift/Postanschrift

Ansprechpartner/Telefon

E-Mail

Barnim

Landkreis Barnim
Jugendamt Barnim

Paul-Wunderlich-Haus
Am Markt 1
16225 Eberswalde

Frau Winkler-Trouvain
Telefon: (03334) 214 1899

Frau Dreier
Telefon: (03334) 214 1263

verfahrenslotsen@kvbarnim.de

Brandenburg an der
Havel

Stadt Brandenburg an der Havel
Fachbereich IV Jugend und Soziales
Fachgruppe Jugend und Soziales

Wiener Strale 1
14772 Brandenburg an der Havel

Frau Blum
Telefon: (03381) 584 915

Jennifer.blum@stadt-brandenburg.de

Cottbus

Stadt Cottbus/Chésebuz

Dezernat Soziales, Jugend, Bildung
& Integration

Fachbereich Jugendamt

Karl-Marx-Str. 67
03044 Cottbus

Frau Nebatz
Telefon: (0355) 612 3699

Frau Tanzer
Telefon: (0355) 612 3582

Alexa.Nebatz@cottbus.de

Sandy.Taenzer@Cottbus.de

Dahme-Spreewald

Landkreis Dahme-Spreewald
Dezernat IV fur Soziales, Jugend,
Gesundheit, Integration, Kultur und
Sport

Bruckenstral3e 41
15711 Kénigs Wusterhausen

Frau Moldenhauer
Telefon: (03375) 262 330

Frau Rieder
Telefon: (03375) 262 638

Verfahrenslotse@Dahme-Spreewald.de
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Elbe-Elster

Landkreis Elbe-Elster
Amt fur Jugend, Familie und
Bildung, Dezernat Il

Rosa-Luxemburg-Stralie 44
04916 Herzberg

Frau Vulprecht-Kosatova,
Telefon: (03535) 463 578

lada.vulprecht-kosatova@lkee.de

verfahrenslotse@lkee.de

Frankfurt (Oder)

Stadt Frankfurt (Oder)
Amt fur Jugend und Soziales,

Logenstral3e 8
15230 Frankfurt (Oder)

Frau Bertz
Telefon: (0335) 552 5071

katrin.bertz@frankfurt-oder.de

verfahrenslotse@frankfurt-oder.de

Havelland

Landkreis Havelland
Dezernat Il/ Jugendamt
Dienststelle Nauen

Goethestr. 59/60
14641 Nauen

Frau Streich
Telefon: (03321) 403 5238

Vivian.Streich@havelland.de

Oberspreewald-
Lausitz

Landkreis Oberspreewald-Lausitz
Jugendamt Senftenberg

Dubinaweg 1
01968 Senftenberg

Herr Hammitsch
Telefon: (03573) 870 4214

albert-hammitsch@osl-online.de

Oder-Spree

Landkreis Oder-Spree
Der Landrat
Dezernat | Jugendamt

Breitscheidstral3e 7
15848 Beeskow

Frau Freudenberg
Telefon: (03366) 351 544

Michelle.Freudenberg@l-os.de

Ostprignitz-Ruppin

Landkreis Ostprignitz-Ruppin
Amt fur Familien und Jugend
Heinrich-Rau-Str. 27-30
16816 Neuruppin

Frau Fetzer

Telefon: (03391) 688 5150
Herr Born

Telefon: (03391) 688 5165

verfahrenslotsen@opr.de
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Potsdam- Landkreis Potsdam-Mittelmark
Mittelmark Dezernat Kinder, Jugend und Frau Stolze stephanie.stolze@potsdam-mittelmark.de
Familie Telefon: (03381) 533 249
FD Kinder- und Jugendhilfe
Herr Konitz sebastian.koenitz@potsdam-mittelmark.de
Niemollerstralle 1 Telefon: (03381) 533 223
14806 Bad Belzig
Prignitz Landkreis Prignitz
GB3/ Allgemeiner Sozialer Dienst Frau Briinsch Doreen.Bruensch@lkprignitz.de
Telefon: (03876) 713 284
Berliner Str. 49
19348 Perleberg
Uckermark Landkreis Uckermark

Karl-Marx-Stral3e 1
17291 Prenzlau

Frau Haferung
Telefon: (03332) 580 2262

pia.haferung@uckermark.de
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